
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

21. 11. PONEDJELJAK – Prikazanje Blažene Djevice Marije - spomendan 
  – 7:30 sati: + Hrman Ivan i Ivanka, Skupnjak Petar i Anica god. 

22. 11. UTORAK – Sv. Cecilija, djevica i mučenica; zaštitnica crkvene glazbe; spomendan 
                                   – 17:00 sati: + Novosel Josip god. 

23. 11. SRIJEDA – Sv. Klement I., papa i mučenik; spomendan  
                            – 7:30 sati: + Marjanović Anica god., Filip, Kruno i Mato 

24. 11.  ČETVRTAK – Sv. Andrija Dung-Lac i drugovi, mučenici; spomendan 

                                  – 7:30 sati: + Marjanović Josip god., Frano i roditelji 

25. 11. PETAK – Sv. Katarina Aleksandrijska, djevica i mučenica; spomendan  
                         – 7:30 sati: + Djak Anto god. i roditelji 

26. 11. SUBOTA – 12:30 sati: krštenje: David Novosel 
                                  –  17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića) 

27. 11.  1. NEDJELJA DOŠAŠĆA (Liturgijska godina „A“) 
  6:00 sati: + župna sveta misa - zornica 
 9:30 sati: + Mikulić Katarina, Petar i Marija, Pavliček Josip 
         11:00 sati: + Vugrinec Katarina i Većeslav, Mišak Ivan i Franjica 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; u sakristiji možete nabaviti kalendare za 
2023. godinu: - 1-lisni kalendar: 2 kn; - 12-lisni kalendar: 15 kn. 

  danas i kroz ovaj tjedan možete nabaviti adventski vijenac. Sav prihod ide za 
potrebe našeg župnog Caritasa. Hvala svima koji su se uključili u izradu vijenaca! 

  u utorak je spomendan sv. Cecilije, zaštitnice crkvene glazbe, svirača i 
pjevača. Sveta misa bit će navečer u 17:00 sati, a poslije mise sve pjevače, 
velike i male, pozivamo u naš pastoralni centar na prigodno druženje. 

  proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. 

  redovita proba zbora djece i mladih je nedjeljom od 10:30 sati u 
vjeronaučnoj dvorani. 

  upis nakana svetih misa za razdoblje od siječnja do kraja lipnja 2023. 
godine: od ponedjeljka, 28.11. prije svete mise zornice. 
 

 
 

 

 

   ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b – petak u 14:30 sati; 
                                                - krizmanici: 8.a – petak u 15:30 sati; 
                                                                     8.b – petak u 16:15 sati. 

 

 
 

 

 

 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

studeni 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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„Tada ćete me zazivati, dolaziti k meni, moliti mi se i ja ću vas uslišati.“  

(Jer 29, 12) 

 

 

 

 SVETKOVINA KRISTA KRALJA 
34. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

20. studenoga 2022. Godina XIV. Broj 52 (722) 

Prvo čitanje: 2 Sam 5,1-3 

Psalam: 122 1,2.3-4a.4b-5 

Drugo čitanje: Kol 1,12-20 

Evanđelje: Lk 23,35-43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Naša župa od nedavno ima 

facebook stranicu. Stranica 

je zamišljena kao produžena 

ruka naše internetske 

stranice, da što više župljana 

i što lakše dobije najvažnije 

obavijesti iz života župe. 

Potražite i pogledajte! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


POTICAJI ZA RAZMIŠLJANJE UZ NEDJELJNO EVANĐELJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIJSKA VEČER U DOŠAŠĆU 

 

 

 

 

 

Subota, 26. studenoga, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Koren Tomo i Božica 
Bubek; + Hren Pavao, Katica i August Strnad; + Soldat Katarina, Nina, ob. Kurtek Stjepana, 
zahvala sv. Katarini i svim svetima; + Jurić Zvonko i Anica, Zelić Danko i Mara; + Ljerka 
Žmuk; + Sačić Slavica i Vladimir; Novosel Kata i Antun; + Vincek Katarina god. i obitelj; 
+ Vugrinec Anastazija i Mijo; Jerešić Ivan; + Mišak Dragutin god. i Terezija; + Novosel 
Katarina i Josip, ob. Habek, Jagačić Pavao i Predrag; + Kišić August god. i ob.; + Tuđan 
Franjo, Josipa (ž.), Mišak Katarina; Kosec Katica; + Stjepan Grozdek i rod., za ozdravljenje; 
+ Tenšić Vjekoslava; + ob. Skupnjak, Mišak i Kosec; + rod. Jagačić i Magić; na čast 
Presvetom Srcu Isusovom i Marijinom, zahvala za 50 godina braka; + Novak Drago, 
Darinka Roško; + Varadin Nada i Antun; + Šoković Stjepan god. i Božena; + Novosel Blaž 
god. i Anastazija, Šmidlehner Petar; + Skupnjak Andrija, Julijana i Milica; + Sanja i Mateo 
Vugrinec Grbić, Vugrinec Stjepan i Anka, Branko i Božica; Čajavec Franca i Ljuba, Sačer 
Biserka; + Kosec Katica i ob.; Mraz Ana i Josip; + Mišak Katarina, Stjepan, Petar i Antun; 
+ Mišak Dragutin god., Terezija i ob.; + Kolarek Mijo, Katarina, Dragica, Alojzija i Ivan; + 
Vugrinec Tomo, Katarina, Rozalija i Stjepan; + Feliks Višnjić god., Barbara i ob.; + Horvat 
Vjekoslava i ob.; + Skupnjak Marija i ob.; ob. Jagačić; + Dragica Hren god., ob. Hren i 
Vugrinec; + Budeš Tadija i rod.; + Petrušić Stipo i Srećka (ž.); + Sačić Slavko i Vugrinec 
Ivan; + Lucija Sekić; + na čast Majci Božjoj – za sve milosti; + na čast Gospi 

 

 

 
 

 

 
 

Iz svetog Evanđelja po Luki: Lk 23, 35-43 
 
 

 
 

 

U ono vrijeme: Podrugivali se Isusu glavari s narodom: »Druge je 
spasio, neka spasi sam sebe ako je on Krist Božji, Izabranik!« Izrugivali ga 
i vojnici, prilazili mu i nudili ga octom govoreći: »Ako si ti kralj židovski, 
spasi sam sebe!« A bijaše i natpis ponad njega: »Ovo je kralj židovski.« 

Jedan ga je od obješenih zločinaca pogrđivao: »Nisi li ti Krist? Spasi 
sebe i nas!« A drugi ovoga prekoravaše: »Zar se ne bojiš Boga ni ti, koji 
si pod istom osudom? Ali mi po pravdi jer primamo što smo djelima 
zaslužili, a on – on ništa opako ne učini.« Onda reče: »Isuse, sjeti me se 
kada dođeš u kraljevstvo svoje.« A on će mu: »Zaista ti kažem: danas ćeš 
biti sa mnom u raju! 

 jednom kad je bio raspet; Isusu su se podrugivali vojnici i glavari s 
narodom. Tko su danas glavari koji se možda izruguju s Isusom? Na koji 
način se današnji narod odnosi prema raspetom Isusu? Prepoznajem li 
sebe među glavarima i narodom u evanđelju? Kajem li se zbog tih 
trenutaka, nastojim li ih mijenjati? 

 u evanđelju čitamo provokaciju: „…neka spasi sam sebe, ako je on 
Krist, Sin Božji, Izabranik!“ Ima li u mom životu provokacija koje 
možda nekad i nesmotreno i nehotice upućujem dragom Bogu? 
Tražim li često znakove od Boga? („Bože, još samo to mi daj i vjerovat ću…“) 

 jedan zločinac na križu pogrđuje Isusa… Dogodi li se i meni nekad da 
pogrđujem Boga u trenutcima kad postanem svjestan svoje grešnosti, 
umjesto da se, ispitavši savjest, pokajem? 

 drugi zločinac svjestan je da su on i drugi razbojnik osuđeni s 
razlogom, po pravdi. Nastojim li objektivno gledati svoj život; svoje 
misli, riječi, djela; prepoznati propuste koje činim… Imam li dvostruke 
kriterije kad razmišljam o svojim slabostima, odnosno kad drugima 
prigovaram zbog njihovih pogrešaka? 

 dobri razbojnik s križa vapi Isusu: „Isuse, sjeti me se kad dođeš u 
kraljevstvo svoje.“ – Vjerujem li da je Isus – Kralj? Razmišljam li 
dovoljno (ili uopće) o Kraljevstvu nebeskom? Što ja sada želim reći Isusu 
koji je svom Kraljevstvu?  

 Jesam li svjestan da Isus sada u Kraljevstvu nebeskom pripravlja 
mjesto? Trudim li se dovoljno zaslužiti to mjesto? 

 

 

Ponedjeljkom u došašću (28.11., 5.12., 12.12. i 19.12.) s početkom (u 
pravilu) u 19:30 sati, u našem pastoralnom centru održavat će se 
„Biblijska večer“. Susret je to na koji su pozvani svi župljani - od 
srednjoškolske dobi naviše. Predviđeno trajanje susreta je (okvirno) sat i 
15 minuta. Svaki susret je zasebna cjelina i dolazak jednog ponedjeljka, ne 
obvezuje nas na dolazak svaki sljedeći put. 

Nakon molitve i pjesme te kratkog tematskog dijela, središnji dio 
večeri jest čitanje Božje Riječi – u pravilu nedjeljnih čitanja s 
posebnim naglaskom na evanđelje. Evanđeoski odlomak „razlomit“ 
ćemo metodom razmatranja Božje Riječi koja se zove„Lectio divina“ (1. 
čitanje, 2. razmatranje, 3. molitva, 4. kontemplacija) s kojom će sudionici biti 
pobliže upoznati. Osim slušanja Božje Riječi, svatko će imati priliku i sâm 
izreći što ga se u svetopisamskom odlomku dojmilo; postaviti pitanje, 
istaknuti nedoumice ili nejasnoće na koje nailazi u tekstu ili izreći svoj 
kratki komentar ili poticaj drugima… 

Došašće je vrijeme priprave za Božić - svetkovinu kojom slavimo 
činjenicu da je u Isusu Kristu „Riječ postala tijelom“ (usp. Iv 1,14). 
Zajedničko čitanje, razmatranje i razgovor o Božjoj Riječi može nam biti 
prilika da se u ovom došašću, okupljajući se oko Svetog Pisma, pokušamo 
dobro pripremiti za nadolazeći blagdan Isusovog rođenja.  

 


